

Prezydent Miasta Kutno  
Pl. Marsz. J. Piłsudskiego 18  
99-300 Kutno

RM - 18.03.2025r.  
R. Stępniewski

## INTERPELACJA

### Przedmiot, temat interpelacji:

Zmiana zasad parkowania i wyznaczenie miejsca dla osób niepełnosprawnych

### Uzasadnienie interpelacji:

Szanowny Panie Prezydencie na prośbę mieszkańców zwracam się z interpelacją dotyczącą oznakowania parkingu przy ul. Jana Pawła II, gdzie obecnie obowiązuje ograniczenie czasu postoju do 15 minut. Mieszkańcy oraz przedsiębiorcy prowadzący działalność w tym rejonie od dawna sygnalizują, że takie rozwiązanie jest niewystarczające i nie odpowiada rzeczywistym potrzebom lokalnej społeczności.

W tej okolicy znajdują się liczne punkty usługowe, takie jak salon fryzjerski, biuro ubezpieczeń, sklepy oraz inne działalności, których klienci potrzebują więcej niż 15 minut na załatwienie swoich spraw. Obecne ograniczenie prowadzi do licznych problemów:

- Nieadekwatny czas postoju – 15 minut to zbyt krótko na wizytę u fryzjera, zakup polisy ubezpieczeniowej czy dokonanie zakupów w sklepie.
- Nadmierna kontrola i zgłoszenia do Straży Miejskiej – mieszkańcy skarżą się, że ktoś regularnie monitoruje czas parkowania i zgłasza każde przekroczenie, co prowadzi do częstych interwencji Straży Miejskiej oraz wzrostu frustracji wśród mieszkańców i klientów lokali usługowych.
- Negatywny wpływ na działalność lokalnych przedsiębiorców – klienci, obawiając się mandatów, rezygnują z korzystania z usług w tym miejscu, co odbija się na dochodach lokalnych firm.
- Brak elastyczności w polityce parkingowej miasta – zamiast ułatwiać mieszkańcom codzienne życie i wspierać lokalny biznes, obecne oznakowanie działa na niekorzyść zarówno przedsiębiorców, jak i klientów.

Mając na uwadze powyższe argumenty, mieszkańcy wnioskuje o następujące zmiany:

- Likwidacja znaku ograniczającego czas postoju do 15 minut, co pozwoli na swobodne korzystanie z miejsc parkingowych zgodnie z indywidualnymi potrzebami użytkowników.
- Alternatywnie, jeśli likwidacja znaku nie jest możliwa, proponujemy rozszerzenie strefy parkowania i postawienie parkometru – mieszkańcy posiadający kartę mieszkańca i tak mają darmową pierwszą godzinę parkowania, co pozwoliłoby lepiej zarządzać ruchem i zapewnić rotację miejsc bez zbędnych restrykcji.

Dodatkowo zwracamy się z prośbą o wyznaczenie jednego miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych w tej lokalizacji. Wyznaczenie takiego miejsca zwiększy dostępność usług dla wszystkich mieszkańców, w tym osób z niepełnosprawnościami.

Proszę Pana Prezydenta o przeanalizowanie tej sprawy oraz podjęcie działań mających na celu dostosowanie oznakowania parkingu do realnych potrzeb mieszkańców i lokalnych przedsiębiorców. Wprowadzenie proponowanych zmian spotka się z pozytywnym odbiorem społeczności i wpłynie korzystnie na funkcjonowanie tego rejonu miasta.

Z góry dziękuję, za odpowiedź na piśmie.

**Załączniki:**

Zdjęcie szt.1

*Stępmierski Robert*

